[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.12.2021

                             № 111
поселок Бейсуг

Об организации и проведении муниципальной периодичной

сельскохозяйственной розничной ярмарки (социальные ряды)

 на  территории Бейсугского сельского поселения

Выселковского района
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                 от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года №2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановление администрации (губернатора) Краснодарского края №208 от 6 марта 2013 года «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», письмом муниципального образования Выселковский район от 24 декабря 2021 года №109-11147/21-04 «О согласовании муниципальной, универсальной ярмарки», в целях наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Бейсугского сельского поселения Выселковского района сельскохозяйственной продукцией, выращенной на личном подсобном хозяйстве, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести   муниципальную периодичную сельскохозяйственную розничную ярмарку  (социальные ряды)  на территории Бейсугского сельского      поселения Выселковского района (далее - ярмарка).

         2. Организовать с 3 января  по 31 декабря 2022 года, ежедневно, без выходных, с 8.00 до 20.00 часов, сельскохозяйственную розничную ярмарку  (социальные ряды) по адресу:

353120, Краснодарский край, Выселковский район, пос. Бейсуг, ул. Ленина, б/н - 30 мест.
3. Организатор ярмарки - администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района (юридический адрес организатора ярмарок:  353120, Краснодарский край, Выселковский район, пос. Бейсуг, ул. Ленина, 17, pochta-beisug@mail.ru)

4. Организатору ярмарки:
4.1 организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утверждёнными постановлением главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от  6 марта 2013 года  № 208  «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края».
4.2  предусмотреть наличие мест для социально незащищённой категории граждан.

4.3 обеспечить на ярмарке надлежащее состояние единообразно оформленных торговых секций с учётом конкретных мест размещения и их архитектуры с элементами брендирования, выполненными на баннерах и закреплёнными на фронтальной части торговых секций;

4.4 обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.

          5. Утвердить План мероприятий по организации муниципальной периодичной сельскохозяйственной розничной ярмарки  (социальные ряды) на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района  (приложение №1).
          6. Утвердить схему размещения  торговых мест на муниципальную периодичную сельскохозяйственную розничную ярмарку  (социальные ряды) (приложение №2).

          7.  Общему отделу администрации  Бейсугского сельского поселения Выселковского района обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района

                    О.А. Драгунова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Бейсугского сельского поселения

Выселковского района

от 27.12.2021 № 111
ПЛАН

мероприятий по организации муниципальной периодичной сельскохозяйственной розничной ярмарки  (социальные ряды) на территории Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1.
	Принятие решения о проведении муниципальной периодичной сельскохозяйственной розничной ярмарки  (социальные ряды)
	до 01.01.2022
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	2.
	Размещение на официальном сайте администрации поселения
	в 10-й дневный срок
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	3.
	Подготовка территории торговых площадей (социальных рядов) для проведения ярмарки
	каждый четверг
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	4.
	Заезд участников муниципальной периодичной сельскохозяйственной розничной ярмарки  (социальные ряды)
	с 6.00 до 7.00 часов

в день проведения ярмарки
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	5.
	Реализация товаров участниками муниципальной периодичной сельскохозяйственной розничной ярмарки  (социальные ряды)
	с 7.00 часов до 14.00 часов в день проведения ярмарки
	Участники ярмарки

	1
	2
	3
	4

	6
	Уборка торгового места
	после окончания торговли
	Участники ярмарки

	7.
	Уборка территории ярмарки
	После 14.00 часов
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	8.
	Контроль за соблюдением порядка организации ярмарки со стороны участников
	в период проведения ярмарки
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	9.
	Обеспечение контроля за охраной общественного порядка и антитеррористической безопасности в местах проведения ярмарки
	постоянно
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	10.
	Завершение работы ярмарки «выходного дня» (уборка торгового места, демонтаж торговой палатки, выезд с территории ярмарки)
	Еженедельно, в субботу и воскресенье,
с 12.00 до 13.00 часов
	Участники ярмарки выходного дня

Исполняющая обязанности заведующей

сектором земельного контроля,

экономического развития инвестиций

и имущественных отношений администрации

Бейсугского сельского поселения

Выселковского района

                 М.А. Хаджинова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Бейсугского сельского поселения

Выселковского района

от 27.12.2021 № 111
СХЕМА

размещения  торговых мест на муниципальную периодичную сельскохозяйственную розничную ярмарку  (социальные ряды)

Исполняющая обязанности заведующей

сектором земельного контроля,

экономического развития инвестиций

и имущественных отношений администрации

Бейсугского сельского поселения

Выселковского района

                М.А. Хаджинова
                                                 Улица Ленина

Магазин «Агрокомплекс» ул.Ленина, 11

Муниципальная периодичная сельскохозяйственная розничная ярмарка  (социальные ряды)

30 мест